
新型コロナウイルス感染者発生について（第一報） 

令和 4 年 2 月 1 日  

 

 

 本日、当院にて入院中の患者さま 6 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明

しましたのでお知らせします。 

 

 当該患者さま 1 名に発熱等の症状があり、抗原検査を行ったところ本日陽性を確認しま

した。同日、当該病棟職員及び患者さま全員の抗原検査を行い、計 6 名の陽性を確認しまし

た。 

 2 月 2 日（水）より、さらに抗原検査陰性判定の患者さま、および職員への「PCR 検査」

を実施予定です。結果が判明次第、引き続き速やかにお知らせいたします。 

 つきましては、当該病棟での入院受け入れは院内の安全が確認されるまでの間、中止とさ

せて頂きます。 

 

 今後の方針につきましては管轄保健所の指導のもと検討し、決定次第、当ホームページ上

でご報告させていただきます。  

 

 多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

       第 二 北 山 病 院 

院長 土 田 英 人 


